1

平成 31 年 2月 7 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 立 花 エ レ テ ッ ク

コード番号 ８ １ ５ ９ （ 東 証 第 １ 部 ）

代 表 者 名 取 締役社 長 渡 邊 武 雄

問 合 せ 先 執行役員 経営戦略室長 相 澤 忠 範

 電 話（06）6539－2718

機構改革、執行役員の異動及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り機構改革、執行役員の異動及び人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．機構改革（平成 31 年 4 月 1 日付）

ＡＩ（人工知能）、ＩｏＴ（モノのインターネット）といった新時代におけるデジタル社会が進展

する中、それらに伴う技術及びビジネスモデルの変革について行くべく、4月 1日付で機構改革を

実施する。

【機構改革の要点】

①ＦＡシステム事業において、ＡＩ、ＩｏＴの潮流を見据え、Ｍ２Ｍ（機械間通信）に対応した

システム販売の拡大、並びに営業力、技術力の均一化を首都圏においてより一層推進していく為

に、東京支社の組織を２本部制とする。

②半導体デバイス事業において、首都圏における営業力を強化し、顧客にきめ細かなサービス提

供を図る為に、東京支社の組織を２本部制とする。

③女性活用を推進する為に、ＦＡシステム事業、ＭＳ事業、並びに管理本部に女性リーダーを中

心とする事務対応の組織を新設する。

 【組織改編の内容】

  ＜経営戦略室・管理本部＞

  ①管理本部の経営業務部を廃止し、その機能を総務部と経営戦略室に新設する経営企画部及び広

報ＩＲ部に移管する。

②管理本部の品質・安全・環境管理室及びコンプライアンス室を廃止し、新設するコンプライア

ンス部に統合する。

③管理本部の会計審査部を廃止し、経理部とコンプライアンス部に分割再編する。

  ＜ＦＡシステム事業＞

①東京ＦＡシステム本部を再編して２本部制とし、管掌部門を以下の通りとする。

本部名 管掌部門

東京ＦＡシステム第一本部 東京機器一部、東京機器二部、神奈川支店、

北関東支店、東京産業メカトロニクス部

東京ＦＡシステム第二本部 東京ＦＡシステムソリューション一部、東京Ｆ

Ａシステムソリューション二部、東京ロボット

ソリューション部、東関東支店、

②東京ＦＡシステム本部の東京ロボットソリューション課を部格とする。

2

③名古屋ＦＡシステム本部の名古屋ロボットソリューション課及び東海支店を部格とする。

＜半導体デバイス事業＞

①東京支社の半導体デバイス第三本部を２本部制とし、管掌部門を以下の通りとする。

本部名 管掌部門

半導体デバイス第三本部

東京半導体一部

半導体デバイス第四本部

東京半導体二部、デバイスコンポーネント部

  ＜施設事業＞

①施設本部の冷熱設備部を再編し、冷熱設備部と冷熱住設部に分割する。

２．執行役員の異動

（１）執行役員の異動（平成 31 年 4月 1日付）

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

執行役員

管理本部長

執行役員

経営戦略室長
相 澤
あいざわ

 忠 範
ただのり

執行役員

経営戦略室長

執行役員

管理本部長
松 浦
まつうら

 良 典
よしのり

執行役員

名古屋支社副支社長
執行役員 城 下

しろした
 雅紀

まさき

執行役員

産業メカトロニクス本部長兼産業メカ

トロニクス二部長

執行役員

産業メカトロニクス本部長
永 安
ながやす

 悟
さとる

３．人事異動（平成 31 年 4 月 1 日付）        <※印は昇格昇進、○印は組織名称変更>

＜経営戦略室・管理本部＞

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

経営戦略室経営企画部長 経営戦略室 課長 井 上
いのうえ

 典 敬
のりたか

経営戦略室広報ＩＲ部長 管理本部会計審査部長 飯 島
いいじま

 誠
まこと

管理本部コンプライアンス部長
管理本部品質･安全･環境管理室長兼コ

ンプライアンス室長 若 宮
わかみや

 純
じゅん

※

3

○

＜ＦＡシステム事業＞

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

技術本部技術業務部長 機器第一本部南大阪支店長 品 川
しながわ

 博
ひろし

機器第一本部機器一部長
東京支社東京ＦＡシステム本部東京機

器一部長
柴田
しばた

 崇
たかし

機器第一本部南大阪支店長
ＦＡシステムソリューション本部ＦＡ

システムソリューション一部長
加藤
かとう

 隆司
たかし

ＦＡシステムソリューション本部ＦＡシ

ステムソリューション一部長

東京支社東京ＦＡシステム本部北関東

支店北関東ＦＡシステム課長
深田
ふかだ

 康 之
やすゆき

産業メカトロニクス本部産業メカトロニ

クス推進部長

東京支社東京ＦＡシステム本部東京産

業メカトロニクス部長
山田
やまだ

 大 八
だいはち

東京支社東京ＦＡシステム第一本部長 東京支社東京ＦＡシステム本部長 山 下
やました

 和夫
かずお

東京支社東京ＦＡシステム第一本部東

京機器一部長

名古屋支社名古屋ＦＡシステム本部名

古屋機器部長
伊藤
いとう

 裕 雅
ひろまさ

東京支社東京ＦＡシステム第一本部東

京産業メカトロニクス部長

産業メカトロニクス本部産業メカトロ

ニクス推進部長
平井
ひらい

 嘉 久
よしひさ

東京支社東京ＦＡシステム第二本部長
東京支社東京ＦＡシステム本部東京Ｆ

Ａシステムソリューション二部長
松 山
まつやま

 武司
たけし

東京支社東京ＦＡシステム第二本部東

京ＦＡシステムソリューション一部長

兼東京ロボットソリューション部長

東京支社東京ＦＡシステム本部東京Ｆ

Ａシステムソリューション一部長 入江
いりえ

 啓治
けいじ

東京支社東京ＦＡシステム第二本部東

京ＦＡシステムソリューション二部長

ＦＡシステムソリューション本部ＦＡシ

ステムソリューション一部ＦＡシステム

ソリューション二課長

河野
こうの

 雷太
らいた

名古屋支社名古屋ＦＡシステム本部名

古屋機器部長
機器第一本部機器一部長 加藤

かとう
 正人
まさと

名古屋支社名古屋ＦＡシステム本部名

古屋ＦＡシステムソリューション一部

長兼名古屋ロボットソリューション部

長

名古屋支社名古屋ＦＡシステム本部名

古屋ＦＡシステムソリューション一部

長
南 本
なんもと

 隆吏
たかし

名古屋支社名古屋ＦＡシステム本部東

海支店長（部長格）

名古屋支社名古屋ＦＡシステム本部名

古屋ＦＡシステムソリューション一部

東海支店長（課長格）

曽根
そ ね

 和 彦
かずひこ

※

※

※

※

4

＜半導体デバイス事業＞

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

半導体デバイス第二本部長
半導体デバイス企画部 新事業開拓推進

担当部長
表

おもて
 雅史
まさし

東京支社半導体デバイス第四本部長 半導体デバイス第二本部長 原田
はらだ

 英 信
ひでのぶ

＜施設事業＞

新 役 職 名 旧 役 職 名 氏  名

施設本部冷熱設備部長 施設本部冷熱設備部冷熱課長 袋
ふくろ

瀬
せ
 浩樹
ひろき

施設本部冷熱住設部長 施設本部冷熱設備部長 上 西
うえにし

 潤 也
じゅんや

以 上

※

※

○